
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia 
 

________________________________________________________________________________ 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 

Decreto n.  2/2018  del 15/01/2018       

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 9, comma 2, L. 5 febbraio 1992 n. 143, che dispone l’istituzione presso gli Ispettorati Regionali 
del Lavoro della Commissione Regionale per la selezione delle proposte per la concessione della “Stella al 
merito del Lavoro”; 

TENUTO CONTO che in attuazione del D.Lgs. 149/2015 e della riorganizzazione del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali, è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro e che le Commissioni Regionali ex art. 9, comma 2, L. 143/1992 verranno istituite 
presso gli Ispettorati Interregionali del Lavoro e presso gli Ispettorati Territoriali del Lavoro aventi sede nei 
capoluoghi di Regione diversi da quelli in cui insistono gli I.I.L. (Roma, Napoli, Milano, Venezia); 

VISTE le note prot. n. 16420 e n. 16432 del 18 luglio 2017 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, 
D.G. Politiche del personale, innovazione organizzativa, bilancio – UPD, Div. IV – Formazione, attività e 
servizi di interesse generale per il personale – con le quali sono state diramate rispettivamente “Istruzioni 
per l’anno 2018” e “Proposte di candidature – Informativa”; 

VISTO il D.P.R. 109/2016 “Regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro”; 

VISTO il Protocollo d’intesa del 14/09/2016 concernente l’avvalimento delle strutture del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali da parte dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per lo svolgimento di attività 
istituzionali e strumentali connesse all’avvio del suo funzionamento; 

CONSIDERATO che in data 20/11/2017 sono state chieste le designazioni agli Enti ed alle organizzazioni 
individuati dall’art. 9, comma 2, L. 143/1992; 

VISTE le note con le quali gli Enti e le organizzazioni interpellato hanno nominato i propri rappresentanti; 

D E C R E T A 

È istituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia la Commissione regionale per l’Umbria per 
l’esame delle proposte per il conferimento della “Stella al Merito del Lavoro” per l’anno 2018, presieduta 
dal Dirigente pro tempore del medesimo Ispettorato territoriale e composta da: 

-  Censini Giampaolo  Console Regionale dei Maestri del Lavoro; 

-  Moca Gabriele  Console Provinciale dei Maestri del Lavoro di Perugia; 

-  Spampanato Teresa  Associazione Nazionale Lavoratori Anziani (ANLA); 

-  Buzzanca Angela  designata dal Prefetto di Perugia;    

 



 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia 
 

________________________________________________________________________________ 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.91121 - fax 075.9112467 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 

-  Feligioni Stefano  designato dalla Regione Umbria;                                                                 

-  Pera Mario   designato dalla C.C.I.A.A. di Perugia; 

 

In rappresentanza dei lavoratori: 

-  Zupi Amedeo   C.G.I.L.; 

-  Rossi Francesca   C.I.S.L.; 

-  Fiorucci Francesca  U.I.L.; 

-  Perfetti Roberto  U.G.L.;   

-  Cantelli Francesco  CISAL; 

-  Fiordispini Ferruccio   C.I.D.A.; 

 

In rappresentanza dei datori di lavoro: 

-  Andrea Dominici                    Confindustria;         

-  Migneco Menicacci Angela Confindustria;         

-  Sacchetti Martina  Confcommercio;     

-  Alunno Rossetti Paolo Confagricoltura. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione “Pubblicità Legale” dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

Perugia, 15/01/2018                      

 

                       IL CAPO DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO ad interim 
      Dott. Sabatino Chelli    

 

 

 


		2018-01-15T17:43:52+0000
	CHELLI SABATINO




